
Ministero dell’Istruzione e del Merito
Istituto di Istruzione Superiore “P. A. Fiocchi”

Via Belfiore, 4 - 23900 LECCO - tel. 0341.363310 - fax.0341.286545
Sito web: www.istitutofiocchi.it

E-mail: info@istitutofiocchi.it - PEC: info@pec.istitutofiocchi.it
Codice Fiscale: 92031670133 - Codice univoco: UFXNEA

Lecco, 25/11/2023
AGLI STUDENTI E ALLE FAMIGLIE

AI DOCENTI
CLASSI III, IV e V

AL SITO WEB DELL’ISTITUTO
AGLI ATTI

DECRETO DI ASSEGNAZIONE DEI DOCENTI TUTOR AGLI STUDENTI AI SENSI DEL D.M.
63/2023

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTI il D.M. 22 dicembre 2022 n. 328 e la Nota prot. n. 958 del 5 aprile 2023, che
delineano le Linee guida per l’orientamento nel contesto della Riforma del sistema
di orientamento prevista dal Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR),
finalizzate a rafforzare il raccordo tra i cicli di istruzione e formazione e a
promuovere scelte consapevoli da parte degli studenti​;

VISTO il D.M. 5 aprile 2023 n. 63 che stabilisce l’introduzione delle figure del docente tutor
e del docente orientatore nelle scuole secondarie di secondo grado​​;

VISTO il proprio Decreto n. 15617 del 17/11/2023 con il quale sono stati individuati i
Docenti da destinare all’attività di Tutor ai sensi del D.M. 63/2023;

TENUTO CONTO dei criteri deliberati dal Collegio dei Docenti nella seduta del 25/10/2023;

DISPONE

L’assegnazione dei DOCENTI TUTOR agli studenti, per l’anno scolastico 2023/24, come di seguito
indicato:

1/2

DOCENTE TUTOR STUDENTI

BIANCO LUCIA 5^A (classe intera, 20 studenti), 4^A (dal n.1 al n.8 in elenco, 8 studenti)

BOSCAGLI GIUDITTA 4^E (classe intera, 19 studenti), 4^O (nn. 1, 11-16, 20-21 in elenco, 9 studenti)

BURZACHECHI FABRIZIO 3^P (classe intera, 21 studenti), 4^O (dal n. 2 al n. 8 in elenco, 7 studenti)

CERRONIS NATASCIA 3^R (classe intera, 26 studenti), 5^R (dal n.1 al n.3 in elenco, 3 studenti)

CIMINO GIUSEPPE 3^M (classe intera, 25 studenti), 5^E (dal n.1 al n.3 in elenco, 3 studenti)

DAGHETTA ANDREA 4^R (classe intera, 19 studenti), 5^R (dal n.4 al n.13 in elenco, 10 studenti)

DI PALMA MARIAROSARIA 4^V (classe intera, 18 studenti), 5^V (dal n.1 al n.11 in elenco, 11 studenti)

FAVALE STEFANO 3^Q (classe intera, 22 studenti), 5^E (dal n.4 al n.9 in elenco, 6 studenti)

LC
IS

01
20

0Q
 -

 U
F

X
N

E
A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

60
95

 -
 2

5/
11

/2
02

3 
- 

I.2
 -

 U

http://www.istitutofiocchi.it
mailto:info@istitutofiocchi.it%20


Ministero dell’Istruzione e del Merito
Istituto di Istruzione Superiore “P. A. Fiocchi”

Via Belfiore, 4 - 23900 LECCO - tel. 0341.363310 - fax.0341.286545
Sito web: www.istitutofiocchi.it

E-mail: info@istitutofiocchi.it - PEC: info@pec.istitutofiocchi.it
Codice Fiscale: 92031670133 - Codice univoco: UFXNEA

I DOCENTI TUTOR avranno cura di:

- stabilire e mantenere un dialogo continuo con gli studenti, le loro famiglie e i colleghi
coinvolti nelle attività didattiche;

- assistere gli studenti nella redazione e nella revisione dell’E-portfolio personale e del
Progetto Formativo Individuale (P.F.I.), per quegli studenti per i quali tale Progetto è
previsto;

- agire da consulenti per gli studenti e le loro famiglie nei momenti di scelta dei percorsi
formativi e delle prospettive professionali, utilizzando dati territoriali, nazionali e le
informazioni della piattaforma digitale Unica per l'orientamento, avvalendosi del supporto
della figura del DOCENTE ORIENTATORE;

- collaborare con il DOCENTE ORIENTATORE nella progettazione di attività di orientamento
per gli studenti.

Avverso il presente provvedimento, che è pubblicato sul sito web dell’Istituto e comunicato agli
interessati, è ammesso reclamo scritto entro cinque giorni dalla data di pubblicazione.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Gianluca Mandanici

2/2

GALBUSERA MARIA CHIARA 3^D (classe intera, 23 studenti), 5^E (dal n.10 al n.14 in elenco, 5 studenti)

GARGASOLE MARIO 5^D (classe intera, 21 studenti), 5^S (dal n.1 al n.4 in elenco, 4 studenti)

GIORDANO ELISABETTA 3^V (classe intera, 24 studenti), 5^V (dal n.12 al n.16 in elenco, 5 studenti)

ISGRO’ FRANCESCO 4^P (classe intera, 21 studenti), 5^S (dal n.5 al n.8 in elenco, 4 studenti)

MALAVENDA GIAMPAOLO 3^A (classe intera, 19 studenti), 4^A (dal n.9 al n.17 in elenco, 9 studenti)

MANGIAPANE ERMENEGILDO 3^C (classe intera, 23 studenti), 5^E (dal n.15 al n.18 in elenco, 4 studenti)

PAPALIA ANTONIO 3^S (classe intera, 22 studenti)

PRANDI BARBARA 4^C (classe intera, 19 studenti), 5^K (classe intera, 10 studenti)

TESTA MASSIMO 3^N (classe intera, 23 studenti), 5^S (dal n.9 al n.11 in elenco, 3 studenti)

VALERIOTI DANIEL 3^O (classe intera, 23 studenti), 4^O (nn. 9, 10, 17-19 in elenco, 5 studenti)

VALERIOTI MANUEL 4^D (classe intera, 21 studenti), 5^S (dal n.12 al n.15 in elenco, 4 studenti)

VIGORITO RAFFAELLA 5^O (classe intera, 14 studenti), 5^Q (classe intera, 15 studenti)

VINCENZO ANGELO 4^F (classe intera, 22 studenti), 5^S (dal n.16 al n.18 in elenco, 3 studenti)

LC
IS

01
20

0Q
 -

 U
F

X
N

E
A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

60
95

 -
 2

5/
11

/2
02

3 
- 

I.2
 -

 U

http://www.istitutofiocchi.it
mailto:info@istitutofiocchi.it%20

